ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту местного бюджета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на 2022 год
15 декабря 2021 г.                                                                                                                           Санкт-Петербург
Публичные слушания проводились в соответствии Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании муниципальный округ округ Морской», утвержденным решением муниципального совета от 26.03.2013 г. № 16.  Опубликовано в бюллетене «Информационный вестник муниципального образования муниципальный округ Морской», выпуск № 13, декабрь 2021 г.
Место проведения: помещение муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской, расположенное по адресу: 199397, Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д. 21, корп. 1, литер Д, актовый зал.
Начало публичных слушаний: 18.00

В целях недопущения распространения в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при проведении публичных слушаний обеспечено соблюдение положений, установленных постановлением Правительства Санкт-Петербурга № 121, санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций Роспотребнадзора.
Онлайн трансляция слушаний велась на странице официального сообщества МО "Морской" в социальной сети «ВКонтакте» www.vk.com/mo_morskoy.
Сведения об оповещении жителей о публичных слушаниях: обнародование посредством опубликования в бюллетене «Информационный вестник муниципального образования муниципальный округ Морской», выпуск № 13, декабрь 2021 г., на сайте МО МО Морской http://www.округморской-адм.рф,  в социальной сети «ВКонтакте» www.vk.com/mo_morskoy  и на информационных стендах МО МО Морской.
Сведения об опубликовании проекта местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на 2022 год: опубликование в бюллетене «Информационный вестник муниципального образования муниципальный округ Морской», выпуск № 13, декабрь 2021 г., на сайте МО МО Морской http://округморской-адм.рф.
Сведения о поступивших предложениях жителей по проекту местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на 2022 год:
в период до 18 часов 00 минут 15 декабря 2021 года предложений от жителей по проекту местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на 2022 год не поступило.
Присутствовали:

Председатель публичных слушаний: глава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга       муниципальный округ Морской Кольцова Т.А.
Секретарь публичных слушаний: Семионычева И.О.

Жители МО МО Морской

(лист регистрации участников публичных слушаний – приложение № 1 к протоколу).

От муниципального совета МО Морской: Федин В.А.
От местной администрации МО Морской: Ляпакина С.В., Семионычева, Г.М., Кувшинова С.А., директор МКУ «Терра» Петров А.А., Познер В.Ф.
Инициатором проведения слушаний является муниципальный совет МО МО Морской
Повестка дня:
1.
Обсуждение проекта местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на 2022 год.
Выступил:

Председатель публичных слушаний – глава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской Кольцова Т.А., которая сообщила, что предметом обсуждения является проект местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на 2022 год.
Слушали:

Ляпакина С.В. – и.о. главы местной администрации МО МО Морской, сообщила, что публичные слушания по проекту местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на 2022 год проводятся в целях реализации в МО Морской принципа прозрачности бюджетной системы Российской Федерации, обеспечения открытости для общества и средств массовой информации процедур рассмотрения и принятия решений о бюджете МО МО Морской.
Текст выступления (проект местного бюджета) прилагается.

Познер В.Ф. Представила ведомственные целевые программы, запланированные на 2022 год:
1. Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий.
2. Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов
3. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования»
4. Организация и проведение массовых спортивных мероприятий для жителей муниципального образования
5. Мероприятия по содействию развитию малого бизнеса на территории муниципального образования

6. Мероприятия по укреплению межнационального и межконфессионального согласия, сохранению и развитию языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов

7. Мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования

8. Мероприятия по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

5. Мероприятия по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования

9. Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
10. Мероприятия по профилактике правонарушений
Семионычева И.А. Представила вопросы местного значения, запланированные на 2022 год:
1. Формирование архивных фондов
2. Профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов муниципального совета муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, подготовка кадров для муниципальной службы
Кувшинова С.А. Представила ведомственные целевые программы и вопросы местного значения, запланированные на 2022 год:
1.Периодические издания, учрежденные представительным органом
2. Организация информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома

3. Реализация мероприятий по временному трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
4. Мероприятия по осуществлению экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
5. Защита прав потребителей
Петров А.А. Представил ведомственные целевые программы и вопросы местного значения, запланированные на 2022 год:

1. Благоустройство придомовых территорий и территорий дворов.

2. Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских и спортивных площадок
3. Озеленение территории муниципального образования
4. Содержание территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, включая уборку территорий детских и спортивных площадок
5. Разработка проектной документации в области благоустройства
6. Проведение паспортизации территорий зеленых насаждений местного значения на территории муниципального образования
Непосредственно на публичных слушаниях от присутствующих по проекту местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на 2022 год предложения не поступили.
По результатам публичных слушаний принято решение:

1. Признать публичные слушания по обсуждению проекта местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на 2022 год состоявшимися.

2. Внести на рассмотрение депутатов муниципального совета МО МО Морской проект местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на 2022 год в целях его дальнейшего утверждения.

3. Протокол публичных слушаний опубликовать в бюллетене «Информационный вестник муниципального образования муниципальный округ Морской».
Окончание публичных слушаний:  18.45.
Председатель публичных слушаний                                                                                     Т.А. Кольцова
Секретарь публичных слушаний                                                                                           И.О. Семионычева